215
Lagerstandard / in stock ●
innerhalb weniger Tage / within a few days ◗
auf Anfrage / on request ❍
auslaufende Größe / as stock lasts ✖
W
er
kz

11
11.1
Werkzeugaufnahmen-Sätze
Tool holder sets
Spannzangen-Sätze ER mit Futter im Aluminium-Koffer
Collet sets ER with chucks in aluminium case
Spannzangen-Sätze OZ mit Futter im Aluminium-Koffer
Collet sets OZ with chucks in aluminium case
DIN
Schaft /
Shank
SZ-Satz /
Collet set
Art.-Nr. /
Order no.
DIN 228 MK / MT 2 ER 25 (Ø 2-16) ● SZ-MK2-ER25
DIN 228 MK / MT 2 ER 32 (Ø 3-20) ● SZ-MK2-ER32
DIN 228 MK / MT 3 ER 32 (Ø 3-20) ● SZ-MK3-ER32
DIN 228 MK / MT 4 ER 32 (Ø 3-20) ● SZ-MK4-ER32
DIN 228 MK / MT 4 ER 40 (Ø 4-26) ● SZ-MK4-ER40
DIN 69871 SK 40 ER 25 (Ø 2-16) ● SZ-SK40-ER25
DIN 69871 SK 40 ER 32 (Ø 3-20) ● SZ-SK40-ER32
DIN 69871 SK 40 ER 40 (Ø 4-26) ● SZ-SK40-ER40
DIN 2080 SK 40 ER 25 (Ø 2-16) ● SZ-ISO40-ER25
DIN 2080 SK 40 ER 32 (Ø 3-20) ● SZ-ISO40-ER32
DIN 2080 SK 40 ER 40 (Ø 4-26) ● SZ-ISO40-ER40
MAS BT SK 40 ER 25 (Ø 2-16) ● SZ-BT40-ER25
MAS BT SK 40 ER 32 (Ø 3-20) ● SZ-BT40-ER32
MAS BT SK 40 ER 40 (Ø 4-26) ● SZ-BT40-ER40
DIN 69893-A HSK 63 ER 25 (Ø 2-16) ● SZ-HSK63A-ER25
DIN 69893-A HSK 63 ER 32 (Ø 3-20) ● SZ-HSK63A-ER32
DIN 69893-A HSK 63 ER 40 (Ø 4-26) ● SZ-HSK63A-ER40
Zyl. / Cyl. Ø 16 x 130 ER 11 (Ø 1-7) * ● 13-7600-16-ER11M-130
Zyl. / Cyl. Ø 20 x 130 ER 16 (Ø 1-10) ● 13-7600-20-ER16M-130
Zyl. / Cyl. Ø 20 x 160 ER 16 (Ø 1-10) ● 13-7600-20-ER16M-160
Zyl. / Cyl. Ø 20 x 130 ER 20 (Ø 2 - 13) ● 13-7600-20-ER20M-130
Zyl. / Cyl. Ø 20 x 200 ER 20 (Ø 2 - 13) ● 13-7600-20-ER20M-200
* 0,5mm steigend / 0,5mm stepped
DIN
Schaft /
Shank
SZ-Satz /
Collet set
Art.-Nr. /
Order no.
DIN 228 MK / MT 3 462E (Ø 3-13,16,18,20,25) ● SZ-SATZ-462E-MK3
DIN 2080 SK 40 462E (Ø 3-13,16,18,20,25) ● SZ-SATZ-462E-SK40
 - Lieferumfang: Spannzangenfutter,
Spannzangensatz, Aluminiumkoffer
und Schlüssel
 - 1 mm steigend
 - scope of delivery: collet chuck, collet
set, aluminium case and spanner
 - 1 mm stepped
 - für Spannzangen-Sätze und
Spannzangenfutter SK 30 und SK 40
 - for collet sets and collet chucks
SK 30 and SK 40
Passend für /
Suitable for
Anzahl d. Bohrungen /
Number of seats
Art.-Nr. /
Order no.
ER 25 16 ● 09-ALK-ER25
ER 32 20 ● 09-ALK-ER32
ER 40 24 ● 09-ALK-ER40
Aluminiumkoffer
Aluminium case
Weitere Spannzangen-Sätze mit Futter bis Größe SK 45 auf Anfrage
Further collet sets with collet chuck up to size SK 45 upon request

Suitable cutters see pages 175 - 177
Größe /
Size
D
mm
L
mm
A
mm
H
mm
Aufnahme /
Mounting
Art.-Nr. /
Order no.
MK 2 44 69 46 25 Ø 12 ◗ 47-RHV-MK2-12
MK 3 58 85 76 40 Ø 16 ◗ 47-RHV-MK3-16
220
● Lagerstandard / in stock
◗ innerhalb weniger Tage / within a few days
❍ auf Anfrage / on request

SK 50 20 63 ● 13-7620-50-20-63
SK 50 25 80 ● 13-7620-50-25-80
SK 50 32 80 ● 13-7620-50-32-80
SK 50 40 90 ● 13-7620-50-40-90
DIN 2080
Flächenspannfutter WELDON DIN 2080
End mill adaptors WELDON DIN 2080
Größe /
Size
Kegel /
Taper
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 30 B16 17 ● 13-5370-30-B16
SK 40 B12 18 ● 13-5370-40-B12
SK 40 B16 18 ● 13-5370-40-B16
SK 40 B18 18 ● 13-5370-40-B18
SK 50 B16 20 ● 13-5370-50-B16
SK 50 B18 20 ● 13-5370-50-B18
Bohrfutteraufnahmen DIN 2080
Drill chuck adaptors DIN 2080
Größe /
Size

SK 40 40 280 ● 13-2190-40-40-280
SK 40 63 280 ● 13-2190-40-63-280
SK 50 50 330 ● 13-2190-50-50-330
SK 50 80 330 ● 13-2190-50-80-330
Rohlinge DIN 2080
Blanks DIN 2080
DIN 2080
Größe /
Size
D1
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 20 70 ❍ 09-FSKR-ISO-40-20
SK 40 25 100 ❍ 09-FSKR-ISO-40-25
SK 40 32 110 ❍ 09-FSKR-ISO-40-32
SK 40 40 120 ❍ 09-FSKR-ISO-40-40
SK 50 20 70 ❍ 09-FSKR-ISO-50-20
SK 50 25 100 ❍ 09-FSKR-ISO-50-25
SK 50 32 110 ❍ 09-FSKR-ISO-50-32
SK 50 40 120 ❍ 09-FSKR-ISO-50-40
 - mit Kühlmittelring für innere Kühlmit-
telzufuhr
 - Aufnahmebohrung nach DIN 1835B
(Weldon)

98
71
11
11.4
DIN 69871
Bohrfutteraufnahmen DIN 69871
Drill chuck adaptors DIN 69871
Größe /
Size
Kegel /
Taper
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 B12 25 ● 13-5374-40-B12
SK 40 B16 25 ● 13-5374-40-B16
SK 40 B18 35 ● 13-5374-40-B18
SK 50 B16 25 ● 13-5374-50-B16
SK 50 B18 25 ● 13-5374-50-B18
Zwischenhülsen DIN 69871 für MK-Werkzeuge
mit Anzugsgewinde
Reducing adaptors DIN 69871 for MT tools with thread
Größe /

98
71
11
11.4
Fräseraufnahme DIN 69871 mit Kühlmittelring für IKZ
Weldon chuck DIN 69871 with cooling agent ring
DIN 69871
Größe /
Size
D1
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 20 70 ❍ 09-FSKR-DIN-40-20
SK 40 25 100 ❍ 09-FSKR-DIN-40-25
SK 40 32 110 ❍ 09-FSKR-DIN-40-32
SK 40 40 120 ❍ 09-FSKR-DIN-40-40
SK 50 20 70 ❍ 09-FSKR-DIN-50-20
SK 50 25 100 ❍ 09-FSKR-DIN-50-25
SK 50 32 110 ❍ 09-FSKR-DIN-50-32
SK 50 40 120 ❍ 09-FSKR-DIN-50-40
 - mit Kühlmittelring für innere Kühlmit-
telzufuhr
 - Aufnahmebohrung nach DIN 1835B
(Weldon)

Größe /
Size
G
D2
mm
D1
mm
D
mm
A
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 M6 6,5 10 13 44 25 ◗ 13-FASK40-M6-25
SK 40 M6 6,5 10 20 69 50 ◗ 13-FASK40-M6-50
SK 40 M6 6,5 10 23 94 75 ◗ 13-FASK40-M6-75
SK 40 M8 8,5 13 15 44 25 ◗ 13-FASK40-M8-25
SK 40 M8 8,5 13 23 69 50 ◗ 13-FASK40-M8-50
SK 40 M8 8,5 13 23 94 75 ◗ 13-FASK40-M8-75
SK 40 M8 8,5 13 25 119 100 ◗ 13-FASK40-M8-100
SK 40 M10 10,5 18 20 44 25 ◗ 13-FASK40-M10-25
SK 40 M10 10,5 18 23 69 50 ◗ 13-FASK40-M10-50
SK 40 M10 10,5 18 28 94 75 ◗ 13-FASK40-M10-75
SK 40 M10 10,5 18 32 119 100 ◗ 13-FASK40-M10-100
SK 40 M12 12,5 21 24 44 25 ◗ 13-FASK40-M12-25
SK 40 M12 12,5 21 24 69 50 ◗ 13-FASK40-M12-50
SK 40 M12 12,5 21 31 94 75 ◗ 13-FASK40-M12-75
SK 40 M12 12,5 21 33 119 100 ◗ 13-FASK40-M12-100
SK 40 M12 12,5 21 36 144 125 ◗ 13-FASK40-M12-125
SK 40 M16 17 29 29 44 25 ◗ 13-FASK40-M16-25
SK 40 M16 17 29 34 69 50 ◗ 13-FASK40-M16-50
SK 40 M16 17 29 34 94 75 ◗ 13-FASK40-M16-75
SK 40 M16 17 29 36 119 100 ◗ 13-FASK40-M16-100
SK 40 M16 17 29 40 144 125 ◗ 13-FASK40-M16-125
DIN 69871
Rohlinge DIN 69871
Blanks DIN 69871
Bohrfutter DIN 69871

Größe /
Size
G
D2
mm
D1
mm
D
mm
A
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 50 M8 8,5 13 23 69 50 ◗ 13-FASK50-M8-50
SK 50 M8 8,5 13 25 119 100 ◗ 13-FASK50-M8-100
SK 50 M8 8,5 13 30 169 150 ◗ 13-FASK50-M8-150
SK 50 M10 10,5 18 23 69 50 ◗ 13-FASK50-M10-50
SK 50 M10 10,5 18 32 119 100 ◗ 13-FASK50-M10-100
SK 50 M10 10,5 18 37 169 150 ◗ 13-FASK50-M10-150
SK 50 M12 12,5 21 24 69 50 ◗ 13-FASK50-M12-50
SK 50 M12 12,5 21 33 119 100 ◗ 13-FASK50-M12-100
SK 50 M12 12,5 21 40 169 150 ◗ 13-FASK50-M12-150
SK 50 M16 17 29 34 69 50 ◗ 13-FASK50-M16-50
SK 50 M16 17 29 36 119 100 ◗ 13-FASK50-M16-100
SK 50 M16 17 29 43 169 150 ◗ 13-FASK50-M16-150
DIN 69871
Gewuchtet G = 2,5 25.000 U/min.
Balanced G = 2,5 25.000 U/min.
229

Size
D2
mm
D1
mm
D
mm
L
mm
L1
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 3 10 20 15 - 80 ◗ 13-SHFSK40-3-80
SK 40 3 10 20 15 - 120 ◗ 13-SHFSK40-3-120
SK 40 3 10 20 15 - 160 ◗ 13-SHFSK40-3-160
SK 40 4 15 22 15 - 80 ◗ 13-SHFSK40-4-80
SK 40 4 15 22 15 - 120 ◗ 13-SHFSK40-4-120
SK 40 4 15 22 15 - 160 ◗ 13-SHFSK40-4-160
SK 40 5 15 22 20 - 80 ◗ 13-SHFSK40-5-80
SK 40 5 15 22 20 - 120 ◗ 13-SHFSK40-5-120
SK 40 5 15 22 20 - 160 ◗ 13-SHFSK40-5-160
SK 40 6 20 27 36 10 80 ◗ 13-SHFSK40-6-80
SK 40 6 20 27 36 10 120 ◗ 13-SHFSK40-6-120
SK 40 6 20 27 36 10 160 ◗ 13-SHFSK40-6-160
SK 40 8 20 27 36 10 80 ◗ 13-SHFSK40-8-80
SK 40 8 20 27 36 10 120 ◗ 13-SHFSK40-8-120
SK 40 8 20 27 36 10 160 ◗ 13-SHFSK40-8-160
SK 40 10 24 31 41 10 80 ◗ 13-SHFSK40-10-80
SK 40 10 24 31 41 10 120 ◗ 13-SHFSK40-10-120
SK 40 10 24 31 41 10 160 ◗ 13-SHFSK40-10-160
SK 40 12 24 31 47 10 80 ◗ 13-SHFSK40-12-80
SK 40 12 24 31 47 10 120 ◗ 13-SHFSK40-12-120
SK 40 12 24 31 47 10 160 ◗ 13-SHFSK40-12-160
SK 40 14 27 34 47 10 80 ◗ 13-SHFSK40-14-80
SK 40 14 27 34 47 10 120 ◗ 13-SHFSK40-14-120
SK 40 14 27 34 47 10 160 ◗ 13-SHFSK40-14-160
SK 40 16 27 34 50 10 80 ◗ 13-SHFSK40-16-80
SK 40 16 27 34 50 10 120 ◗ 13-SHFSK40-16-120
SK 40 16 27 34 50 10 160 ◗ 13-SHFSK40-16-160
SK 40 18 33 40 50 10 80 ◗ 13-SHFSK40-18-80
SK 40 18 33 40 50 10 120 ◗ 13-SHFSK40-18-120
SK 40 18 33 40 50 10 160 ◗ 13-SHFSK40-18-160
SK 40 20 33 40 52 10 80 ◗ 13-SHFSK40-20-80
SK 40 20 33 40 52 10 120 ◗ 13-SHFSK40-20-120
SK 40 20 33 40 52 10 160 ◗ 13-SHFSK40-20-160
SK 40 25 44 53 58 10 100 ◗ 13-SHFSK40-25-100
SK 40 25 44 53 58 10 120 ◗ 13-SHFSK40-25-120
SK 40 25 44 53 58 10 160 ◗ 13-SHFSK40-25-160
SK 40 32 44 53 62 10 100 ◗ 13-SHFSK40-32-100
SK 40 32 44 53 62 10 120 ◗ 13-SHFSK40-32-120
SK 40 32 44 53 62 10 160 ◗ 13-SHFSK40-32-160
DIN 69871
Schrumpffutter DIN 69871 AD/B
Shrink chuck DIN 69871 AD/B
Gewuchtet G = 2,5 25.000 U/min.

BT 50 12 80 ● 13-7624-50-12-80
BT 50 14 80 ● 13-7624-50-14-80
BT 50 16 80 ● 13-7624-50-16-80
BT 50 20 80 ● 13-7624-50-20-80
BT 50 25 100 ● 13-7624-50-25-100
BT 50 32 105 ● 13-7624-50-32-105
BT 50 40 110 ◗ 13-7624-50-40-115
Größe /
Size
Kegel /
Taper
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
BT 40 B12 32 ● 13-5373-40-B12
BT 40 B16 32 ● 13-5373-40-B16
BT 50 B16 45 ● 13-5373-50-B16
BT 50 B18 45 ● 13-5373-50-B18
Gewuchtet G = 6,3 15.000 U/min.
Balanced G = 6,3 15.000 U/min.
Gewuchtet G = 6,3 15.000 U/min.
Balanced G = 6,3 15.000 U/min.

 B
T
11
11.5
Fräseraufnahme MAS BT mit Kühlmittelring für IKZ
Weldon chuck MAS BT with cooling agent ring
MAS BT
Größe /
Size
D1
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
BT 40 20 70 ❍ 09-FBTR-BT-40-20
BT 40 25 100 ❍ 09-FBTR-BT-40-25
BT 40 32 110 ❍ 09-FBTR-BT-40-32
BT 40 40 120 ❍ 09-FBTR-BT-40-40
BT 50 20 70 ❍ 09-FBTR-BT-50-20
BT 50 25 100 ❍ 09-FBTR-BT-50-25
BT 50 32 110 ❍ 09-FBTR-BT-50-32
BT 50 40 120 ❍ 09-FBTR-BT-50-40
 - mit Kühlmittelring für innere Kühlmit-
telzufuhr
 - Aufnahmebohrung nach Weldon
DIN 1835B

Größe /
Size
G
D2
mm
D1
mm
D
mm
A
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
BT 40 M6 6,5 10 13 55 25 ◗ 13-FABT40-M6-25
BT 40 M6 6,5 10 20 77 50 ◗ 13-FABT40-M6-50
BT 40 M6 6,5 10 23 102 75 ◗ 13-FABT40-M6-75
BT 40 M8 8,5 13 15 52 25 ◗ 13-FABT40-M8-25
BT 40 M8 8,5 13 23 77 50 ◗ 13-FABT40-M8-50
BT 40 M8 8,5 13 23 102 75 ◗ 13-FABT40-M8-75
BT 40 M8 8,5 13 25 120 100 ◗ 13-FABT40-M8-100
BT 40 M10 10,5 18 20 52 25 ◗ 13-FABT40-M10-25
BT 40 M10 10,5 18 23 77 50 ◗ 13-FABT40-M10-50
BT 40 M10 10,5 18 28 102 75 ◗ 13-FABT40-M10-75
BT 40 M10 10,5 18 32 127 100 ◗ 13-FABT40-M10-100
BT 40 M12 12,5 21 24 52 25 ◗ 13-FABT40-M12-25
BT 40 M12 12,5 21 28 77 50 ◗ 13-FABT40-M12-50
BT 40 M12 12,5 21 31 102 75 ◗ 13-FABT40-M12-75
BT 40 M12 12,5 21 31 138 100 ◗ 13-FABT40-M12-100
BT 40 M16 17 29 29 52 25 ◗ 13-FABT40-M16-25
BT 40 M16 17 29 34 77 50 ◗ 13-FABT40-M16-50
BT 40 M16 17 29 34 102 75 ◗ 13-FABT40-M16-75
BT 40 M16 17 29 41 138 100 ◗ 13-FABT40-M16-100
BT 40 M16 17 29 44 152 125 ◗ 13-FABT40-M16-125
BT 40 M16 17 29 50 188 150 ◗ 13-FABT40-M16-150
BT 50 M8 8,5 13 23 88 50 ◗ 13-FABT50-M8-50
BT 50 M8 8,5 13 25 138 100 ◗ 13-FABT50-M8-100
BT 50 M8 8,5 13 30 188 150 ◗ 13-FABT50-M8-150
BT 50 M10 10,5 18 23 88 50 ◗ 13-FABT50-M10-50
BT 50 M10 10,5 18 32 138 100 ◗ 13-FABT50-M10-100
BT 50 M10 10,5 18 37 188 150 ◗ 13-FABT50-M10-150
BT 50 M12 12,5 21 24 88 50 ◗ 13-FABT50-M12-50
BT 50 M12 12,5 21 33 138 100 ◗ 13-FABT50-M12-100
BT 50 M12 12,5 21 40 188 150 ◗ 13-FABT50-M12-150
BT 50 M16 17 29 34 88 50 ◗ 13-FABT50-M16-50
BT 50 M16 17 29 36 138 100 ◗ 13-FABT50-M16-100
BT 50 M16 17 29 43 188 150 ◗ 13-FABT50-M16-150
Fräseraufnahme MAS BT für Einschraubfräser
Screw-in type milling arbors MAS BT
Gewuchtet G = 2,5 25.000 U/min.
Balanced G = 2,5 25.000 U/min.

Size
D2
mm
D1
mm
D
mm
L
mm
L1
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
BT 40 3 10 20 15 - 90 ◗ 13-SHFBT40-3-90
BT 40 3 10 20 15 - 120 ◗ 13-SHFBT40-3-120
BT 40 3 10 20 15 - 160 ◗ 13-SHFBT40-3-160
BT 40 4 15 22 15 - 90 ◗ 13-SHFBT40-4-90
BT 40 4 15 22 15 - 120 ◗ 13-SHFBT40-4-120
BT 40 4 15 22 15 - 160 ◗ 13-SHFBT40-4-160
BT 40 5 15 22 20 - 90 ◗ 13-SHFBT40-5-90
BT 40 5 15 22 20 - 120 ◗ 13-SHFBT40-5-120
BT 40 5 15 22 20 - 160 ◗ 13-SHFBT40-5-160
BT 40 6 20 27 36 10 90 ◗ 13-SHFBT40-6-90
BT 40 6 20 27 36 10 120 ◗ 13-SHFBT40-6-120
BT 40 6 20 27 36 10 160 ◗ 13-SHFBT40-6-160
BT 40 8 20 27 36 10 90 ◗ 13-SHFBT40-8-90
BT 40 8 20 27 36 10 120 ◗ 13-SHFBT40-8-120
BT 40 8 20 27 36 10 160 ◗ 13-SHFBT40-8-160
BT 40 10 24 31 41 10 90 ◗ 13-SHFBT40-10-90
BT 40 10 24 31 41 10 120 ◗ 13-SHFBT40-10-120
BT 40 10 24 31 41 10 160 ◗ 13-SHFBT40-10-160
BT 40 12 24 31 47 10 90 ◗ 13-SHFBT40-12-90
BT 40 12 24 31 47 10 120 ◗ 13-SHFBT40-12-120
BT 40 12 24 31 47 10 160 ◗ 13-SHFBT40-12-160
BT 40 14 27 34 47 10 90 ◗ 13-SHFBT40-14-90
BT 40 14 27 34 47 10 120 ◗ 13-SHFBT40-14-120
BT 40 14 27 34 47 10 160 ◗ 13-SHFBT40-14-160
BT 40 16 27 34 50 10 90 ◗ 13-SHFBT40-16-90
BT 40 16 27 34 50 10 120 ◗ 13-SHFBT40-16-120
BT 40 16 27 34 50 10 160 ◗ 13-SHFBT40-16-160
BT 40 18 33 40 50 10 90 ◗ 13-SHFBT40-18-90
BT 40 18 33 40 50 10 120 ◗ 13-SHFBT40-18-120
BT 40 18 33 40 50 10 160 ◗ 13-SHFBT40-18-160
BT 40 20 33 40 52 10 90 ◗ 13-SHFBT40-20-90
BT 40 20 33 40 52 10 120 ◗ 13-SHFBT40-20-120
BT 40 20 33 40 52 10 160 ◗ 13-SHFBT40-20-160
BT 40 25 44 53 58 10 100 ◗ 13-SHFBT40-25-100
BT 40 25 44 53 58 10 120 ◗ 13-SHFBT40-25-120
BT 40 25 44 53 58 10 160 ◗ 13-SHFBT40-25-160
BT 40 32 44 53 62 10 100 ◗ 13-SHFBT40-32-100
BT 40 32 44 53 62 10 120 ◗ 13-SHFBT40-32-120
BT 40 32 44 53 62 10 160 ◗ 13-SHFBT40-32-160
Schrumpffutter MAS BT
Shrink chuck MAS BT
Gewuchtet G = 2,5 25.000 U/min.
Balanced G = 2,5 25.000 U/min.

Straight shank tooling
Spannzangenfutter ER mit Zylinderschaft und Minimutter
Collet chucks ER with cylindrical shank and mini nut
D
mm
Spannzange /
Collet
L
mm
D2
mm
H
mm
Art.-Nr. /
Order no.
12 ER 8 100 12 23 ● 13-7812-12-8M-100
12 ER 11 100 16 26 ● 13-7812-12-11M-100
12 ER 11 140 16 28 ● 13-7812-12-11M-140
12 ER 16 80 22 35 ● 13-7812-12-16M-80
16 ER 11 100 16 19 ● 13-7812-16-11M-100
16 ER 11 130 16 19 ● 13-7812-16-11M-130
16 ER 11 160 16 18 ● 13-7812-16-11M-160
16 ER 16 100 22 35 ● 13-7812-16-16M-100
16 ER 16 130 22 35 ● 13-7812-16-16M-130
16 ER 16 160 22 33 ● 13-7812-16-16M-160
20 ER 11 100 16 19 ● 13-7812-20-11M-100
20 ER 11 130 16 19 ● 13-7812-20-11M-130
20 ER 16 100 22 31 ● 13-7812-20-16M-100
20 ER 16 130 22 31 ● 13-7812-20-16M-130
20 ER 16 165 22 22 ● 13-7812-20-16M-160
20 ER 20 130 28 45 ● 13-7812-20-20M-130
20 ER 20 160 28 45 ● 13-7812-20-20M-160
20 ER 20 200 28 45 ● 13-7812-20-20M-200
25 ER 11 160 16 28 ● 13-7812-25-11M-160
25 ER 16 100 22 25 ● 13-7812-25-16M-100
25 ER 16 130 22 25 ● 13-7812-25-16M-130
25 ER 16 163 22 22 ● 13-7812-25-16M-160
25 ER 20 130 28 40 ● 13-7812-25-20M-130
25 ER 20 160 28 40 ● 13-7812-25-20M-160
237
Lagerstandard / in stock ●
innerhalb weniger Tage / within a few days ◗
auf Anfrage / on request ❍

mit Zylinderschaft
Collet chucks type Erickson
with cylindrical shank
D
mm
Spannzange /
Collet
L
mm
H
mm
D2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
8 412E (DK-S) 100 32 10 ◗ 13-6612-8-S-100
12 416E (DK30) 76 36 14 ◗ 13-6612-12-30-76
12 416E (DK30) 140 36 14 ◗ 13-6612-12-30-140
20 417E (DK20) 76 44 21 ◗ 13-6612-20-20-76
20 417E (DK20) 140 44 21 ◗ 13-6612-20-20-140

ha
nk
 t
o
o
lin
g
11
11.6
D
mm
D1
mm
Art.-Nr. /
Order no.
25 16 ❍ 09-RZ-25-16
25 20 ❍ 09-RZ-25-20
32 20 ❍ 09-RZ-32-20
32 25 ❍ 09-RZ-32-25
40 20 ❍ 09-RZ-40-20
40 25 ❍ 09-RZ-40-25
40 32 ❍ 09-RZ-40-32
Aufnahmen mit Zylinderschaft
Straight shank tooling
 - mit einstellbarem Radialspiel
 - Einstellbereiche: Freipendeln und

Saw-blade holders
Spannzange /
Collet
D
mm
H
mm
D2
mm
L
mm
R
mm
Art.-Nr. /
Order no.
ER 11 16 40 42 46 1 ◗ 09-PHZ-11-16
ER 11 20 40 42 46 1 ◗ 09-PHZ-11-20
ER 16 16 44 42 46 1 ◗ 09-PHZ-16-16
ER 16 25 44 42 46 1 ◗ 09-PHZ-16-25
ER 20 16 50 50 46 1 ◗ 09-PHZ-20-16
ER 20 20 50 50 46 1 ◗ 09-PHZ-20-20
ER 20 25 50 50 46 1 ◗ 09-PHZ-20-25
ER 25 20 53 57 46 1 ◗ 09-PHZ-25-20
ER 25 25 53 57 46 1 ◗ 09-PHZ-25-25
ER 32 25 58 69 50 1,5 ◗ 09-PHZ-32-25
ER 32 32 58 69 50 1,5 ◗ 09-PHZ-32-32
ER 40 25 64 79 50 1,5 ◗ 09-PHZ-40-25
ER 40 32 64 79 50 1,5 ◗ 09-PHZ-40-32
 - zur präzisen Aufnahme von Sägeblät-
tern in Flächenspannfuttern
 - Lieferumfang: Aufnahme,
Zwischenscheibe und Spannschraube

Suitable cutters see pages 175 - 177
D
mm
D2
mm
L
mm
A
mm
H
mm
Aufnahme /
Mounting
Art.-Nr. /
Order no.
16 44 50 46 25 Ø 12 ◗ 47-RHV-D16-12
20 58 50 76 40 Ø 16 ◗ 47-RHV-D20-16
D
240
● Lagerstandard / in stock
◗ innerhalb weniger Tage / within a few days

 A
11
11.7
Größe /
Size
D
mm
D2
mm
A
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
HSK-A 63 16 32 60 27 ● 17-KD63A-16-60
HSK-A 63 16 32 100 27 ● 17-KD63A-16-100
HSK-A 63 22 40 60 31 ● 17-KD63A-22-60
HSK-A 63 22 40 100 31 ● 17-KD63A-22-100
HSK-A 63 27 48 60 33 ● 17-KD63A-27-60
HSK-A 63 27 48 100 33 ● 17-KD63A-27-100
HSK-A 63 32 58 60 38 ● 17-KD63A-32-65
HSK-A 63 32 58 100 38 ● 17-KD63A-32-100
HSK-A 63 40 70 70 41 ● 17-KD63A-40-70
Kombi-Fräseraufsteckdorne DIN 6358 - Form A
Combination shell mill adaptors DIN 6358 - form A
Gewuchtet G = 6,3 15.000 U/min.
Balanced G = 6,3 15.000 U/min.
Größe /
Size
D1
mm
D
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
HSK-A 63 6 25 65 ● 17-WE63A-6-65
HSK-A 63 6 25 100 ◗ 17-WE63A-6-100
HSK-A 63 8 28 65 ● 17-WE63A-8-65
HSK-A 63 8 28 100 ◗ 17-WE63A-8-100
HSK-A 63 10 35 65 ● 17-WE63A-10-65
HSK-A 63 10 35 100 ◗ 17-WE63A-10-100
HSK-A 63 12 42 80 ● 17-WE63A-12-80
HSK-A 63 12 42 100 ◗ 17-WE63A-12-100
HSK-A 63 16 48 80 ● 17-WE63A-16-80
HSK-A 63 16 48 100 ◗ 17-WE63A-16-100
HSK-A 63 18 50 80 ● 17-WE63A-18-80
HSK-A 63 20 52 80 ● 17-WE63A-20-80
HSK-A 63 20 52 100 ◗ 17-WE63A-20-100
HSK-A 63 25 65 110 ● 17-WE63A-25-110
HSK-A 63 32 72 110 ● 17-WE63A-32-110
HSK-A 63 40 80 125 ● 17-WE63A-40-125
Flächenspannfutter WELDON - Form A
End mill adaptors WELDON - form A
Werkzeugaufnahmen mit HSK auch in Form C, E und F lieferbar
HSK tool holders are also available in form C, E and F
DIN 69893 HSK - A
DIN 69893 HSK - A
Gewuchtet G = 6,3 25.000 U/min.
Balanced G = 6,3 2.000 U/min.
Gewuchtet G = 6,3 15.000 U/min.
Balanced G = 6,3 15.000 U/min.
Größe /
Size
Für Spannzange /
For collet
D
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
HSK-A 63 ER16 (1-10) 28 100 ● 17-SF63A-ER16-100
HSK-A 63 ER16 (1-10) 28 160 ◗ 17-SF63A-ER16-160
HSK-A 63 ER25 (2-16) 42 100 ● 17-SF63A-ER25-100
HSK-A 63 ER25 (2-16) 42 160 ● 17-SF63A-ER25-160
HSK-A 63 ER32 (2-20) 50 100 ● 17-SF63A-ER32-100
HSK-A 63 ER32 (2-20) 50 160 ● 17-SF63A-ER32-160
HSK-A 63 ER40 (3-26) 63 120 ● 17-SF63A-ER40-120
HSK-A 63 ER40 (3-26) 63 160 ● 17-SF63A-ER40-160
Spannzangenfutter ER - Form A
Collet chucks ER - form A
241
Lagerstandard / in stock ●

11.7
DIN 69893 HSK - A
DIN 69893 HSK - A
Größe /
Size
D
mm
D2
mm
L
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
HSK-A 63 16 38 17 45 ◗ 17-MS63A-16-45
HSK-A 63 16 38 17 100 ◗ 17-MS63A-16-100
HSK-A 63 22 48 19 50 ◗ 17-MS63A-22-50
HSK-A 63 22 48 19 100 ◗ 17-MS63A-22-100
HSK-A 63 27 58 21 55 ◗ 17-MS63A-27-55
HSK-A 63 27 58 21 100 ◗ 17-MS63A-27-100
HSK-A 63 32 78 24 60 ◗ 17-MS63A-32-60
HSK-A 63 32 78 24 100 ◗ 17-MS63A-32-100
HSK-A 63 40 88 27 65 ◗ 17-MS63A-40-65
HSK-A 63 40 88 27 100 ◗ 17-MS63A-40-100
Messerkopf-Aufnahmen DIN 6357 - Form A
Shell mill holders DIN 6357 - form A
Werkzeugaufnahmen mit HSK auch in Form C, E und F lieferbar
HSK tool holders are also available in form C, E and F
 - mit vergrößertem Bunddurchmesser  - with enlarged collar diameter
Größe /
Size
MK /
MT
D
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
HSK-A 63 1 25 100 ◗ 17-EH63A-MK1
HSK-A 63 2 32 120 ◗ 17-EH63A-MK2
HSK-A 63 3 40 140 ◗ 17-EH63A-MK3
HSK-A 63 4 48 160 ◗ 17-EH63A-MK4
Einsatzhülsen für MK-Werkzeuge
mit Austreiblappen - Form A
Adaptors for morse taper tools
with tang - form A

K
 -
 A
11
11.7
Größe /
Size
D
mm
D2
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
HSK-A 63 63 50 160 ● 17-BR63A-63-160
HSK-A 63 65 52,5 68 ✖ 17-BR63A-65-68
Größe /
Size
D
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
HSK-A 63 40 300 ◗ 17-PD63A-40-300
Bohrstangenrohling - Form A
Blank adaptor - form A
Prüfdorn - Form A
Test arbor - form A
DIN 69893 HSK - A
DIN 69893 HSK - A
Größe /
Size
G
D2
mm
D1
mm
D
mm
A
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
HSK-A 63 M6 6,5 10 13 51 25 ◗ 17-FA63A-M6-25
HSK-A 63 M8 8,5 13 15 51 25 ◗ 17-FA63A-M8-25
HSK-A 63 M8 8,5 13 23 76 50 ◗ 17-FA63A-M8-50
HSK-A 63 M8 8,5 13 23 101 75 ◗ 17-FA63A-M8-75
HSK-A 63 M10 10,5 18 20 51 25 ◗ 17-FA63A-M10-25
HSK-A 63 M10 10,5 18 23 76 50 ◗ 17-FA63A-M10-50
HSK-A 63 M10 10,5 18 32 126 100 ◗ 17-FA63A-M10-100
HSK-A 63 M10 10,5 18 36,5 176 150 ◗ 17-FA63A-M10-150
HSK-A 63 M12 12,5 21 24 51 25 ◗ 17-FA63A-M12-25
HSK-A 63 M12 12,5 21 24 76 50 ◗ 17-FA63A-M12-50
HSK-A 63 M12 12,5 21 31 101 75 ◗ 17-FA63A-M12-75
HSK-A 63 M12 12,5 21 33 126 100 ◗ 17-FA63A-M12-100
HSK-A 63 M12 12,5 21 40 176 150 ◗ 17-FA63A-M12-150
HSK-A 63 M16 17 29 29 51 25 ◗ 17-FA63A-M16-25
HSK-A 63 M16 17 29 34 76 50 ◗ 17-FA63A-M16-50
HSK-A 63 M16 17 29 34 101 75 ◗ 17-FA63A-M16-75
HSK-A 63 M16 17 29 36 126 100 ◗ 17-FA63A-M16-100
HSK-A 63 M16 17 29 42,5 176 150 ◗ 17-FA63A-M16-150
Fräseraufnahme Form A für Einschraubfräser
Screw-in type milling arbors form A
Gewuchtet G = 6,3 15.000 U/min.
Balanced G = 6,3 15.000 U/min.

Size
D2
mm
D1
mm
D
mm
L
mm
L1
mm
A
mm
Art.-Nr. /
Order no.
HSK-A 63 3 10 20 15 - 80 ◗ 17-SHF63A-3-80
HSK-A 63 3 10 20 15 - 120 ◗ 17-SHF63A-3-120
HSK-A 63 3 10 20 15 - 160 ◗ 17-SHF63A-3-160
HSK-A 63 4 15 22 15 - 80 ◗ 17-SHF63A-4-80
HSK-A 63 4 15 22 15 - 120 ◗ 17-SHF63A-4-120
HSK-A 63 4 15 22 15 - 160 ◗ 17-SHF63A-4-160
HSK-A 63 5 15 22 20 - 80 ◗ 17-SHF63A-5-80
HSK-A 63 5 15 22 20 - 120 ◗ 17-SHF63A-5-120
HSK-A 63 5 15 22 20 - 160 ◗ 17-SHF63A-5-160
HSK-A 63 6 20 27 36 10 80 ◗ 17-SHF63A-6-80
HSK-A 63 6 20 27 36 10 120 ◗ 17-SHF63A-6-120
HSK-A 63 6 20 27 36 10 160 ◗ 17-SHF63A-6-160
HSK-A 63 8 20 27 36 10 80 ◗ 17-SHF63A-8-80
HSK-A 63 8 20 27 36 10 120 ◗ 17-SHF63A-8-120
HSK-A 63 8 20 27 36 10 160 ◗ 17-SHF63A-8-160
HSK-A 63 10 24 31 41 10 85 ◗ 17-SHF63A-10-85
HSK-A 63 10 24 31 41 10 120 ◗ 17-SHF63A-10-120
HSK-A 63 10 24 31 41 10 160 ◗ 17-SHF63A-10-160
HSK-A 63 12 24 31 47 10 90 ◗ 17-SHF63A-12-90
HSK-A 63 12 24 31 47 10 120 ◗ 17-SHF63A-12-120
HSK-A 63 12 24 31 47 10 160 ◗ 17-SHF63A-12-160
HSK-A 63 14 27 34 47 10 90 ◗ 17-SHF63A-14-90
HSK-A 63 14 27 34 47 10 120 ◗ 17-SHF63A-14-120
HSK-A 63 14 27 34 47 10 160 ◗ 17-SHF63A-14-160
HSK-A 63 16 27 34 50 10 95 ◗ 17-SHF63A-16-95
HSK-A 63 16 27 34 50 10 120 ◗ 17-SHF63A-16-120
HSK-A 63 16 27 34 50 10 160 ◗ 17-SHF63A-16-160
HSK-A 63 18 33 40 50 10 95 ◗ 17-SHF63A-18-95
HSK-A 63 18 33 40 50 10 120 ◗ 17-SHF63A-18-120
HSK-A 63 18 33 40 50 10 160 ◗ 17-SHF63A-18-160
HSK-A 63 20 33 40 52 10 100 ◗ 17-SHF63A-20-100
HSK-A 63 20 33 40 52 10 120 ◗ 17-SHF63A-20-120
HSK-A 63 20 33 40 52 10 160 ◗ 17-SHF63A-20-160
HSK-A 63 25 44 53 58 10 120 ◗ 17-SHF63A-25-120
HSK-A 63 25 44 53 58 10 160 ◗ 17-SHF63A-25-160
HSK-A 63 32 44 53 62 10 120 ◗ 17-SHF63A-32-120
HSK-A 63 32 44 53 62 10 160 ◗ 17-SHF63A-32-160
Schrumpffutter - Form A
Shrink chuck - form A
Gewuchtet G = 2,5 25.000 U/min.
Balanced G = 2,5 25.000 U/min.

S
K
 -
 A
11
11.7
DIN 69893 HSK - A
DIN 69893 HSK - A
Für / For
D
mm
Gewinde /
Thread
Art.-Nr. /
Order no.
HSK 32 6 M10x1 ❍ 17-KMR32
HSK 40 8 M12x1 ● 17-KMR40
HSK 50 10 M16x1 ● 17-KMR50
HSK 63 12 M18x1 ● 17-KMR63
HSK 80 14 M20x1,5 ● 17-KMR80
HSK 100 16 M24x1,5 ● 17-KMR100
Kühlmittelröhrchen
Coolant tubes
Für / For
Art.-Nr. /
Order no.
HSK 63 ● 17-SCH-KMR63
HSK 100 ● 17-SCH-KMR100
Schlüssel für Kühlmittelröhrchen
Wrench for coolant tubes
Werkzeugaufnahmen mit HSK auch in Form B, C, E und F lieferbar
HSK tool holders are also available in form B, C, E and F

Größe /
Size
G
D1
mm
D2
mm
D3
mm
L1
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 M 16 18,95 12,95 17 44,5 16,40 ● 13-9885BOB-40-45
SK 50 M 24 29,10 19,80 25 65,5 25,56 ● 13-9885BOB-50-66
ISO 7388 II B-MB, mit Bohrung
ISO 7388 II B-MB, with bore
Größe /
Size
G
D1
mm
D2
mm
D3
mm
D4
mm
L1
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 M 16 18,95 12,95 17 7 44,5 16,40 ● 13-9885BMB-40-45
SK 50 M 24 29,10 19,80 25 11,5 65,5 25,56 ● 13-9885BMB-50-66
Anzugsbolzen
Pull studs
DIN 69872 A, mit Bohrung
DIN 69872 A, with bore
Größe /
Size
G
D1
mm
D2
mm
D3
mm
D4
mm
L1
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 30 M 12 13 9 13 -- 44 24 ● 13-9884A-30-44
SK 40 M 16 19 14 17 7 54 26 ● 13-9884A-40-54
SK 50 M 24 28 21 25 11,5 74 36 ● 13-9884A-50-74
DIN 69872 B, ohne Bohrung
DIN 69872 B, without bore
Größe /
Size
G
D1
mm
D2
mm
D3
mm
L1
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 30 M 12 13 9 13 44 24 ● 13-9884B-30-44
SK 40 M 16 19 14 17 54 26 ● 13-9884B-40-54
SK 50 M 24 28 21 25 74 36 ● 13-9884B-50-74
ISO 7388 II A, mit Bohrung
ISO 7388 II A, with bore
Größe /
Size
G
D1
mm
D2
mm
D3
mm
D4
mm
L1
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 M 16 19 14 17 7 54 26 ● 13-9885A-40-54
SK 50 M 24 28 21 25 11,5 74 36 ● 13-9885A-50-74
246
● Lagerstandard / in stock
◗ innerhalb weniger Tage / within a few days
❍ auf Anfrage / on request

Anzugsbolzen
Pull studs
S 20x2, mit Sägegewinde
S 20x2, with saw thread
Größe /
Size
G G1
D1
mm
D3
mm
L1
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 M 16 S 20x2 16,6 17 58 ● 13-9886B-40-58
MAS BT, 45°
MAS BT, 45°
Größe /
Size
G
D1
mm
D2
mm
D3
mm
L1
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 30 M 12 11 7 13 43 24 ● 13-9882B-30-45
SK 40 M 16 15 10 17 60 35 ● 13-9882B-40-45
SK 50 M 24 23 17 25 85 45 ● 13-9882B-50-45
MAS BT, 60°
MAS BT, 60°
Größe /
Size
G
D1
mm
D2
mm
D3
mm
L1
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 30 M 12 11 7 13 43 24 ● 13-9882B-30-60
SK 40 M 16 15 10 17 60 35 ● 13-9882B-40-60
SK 50 M 24 23 17 25 85 45 ● 13-9882B-50-60
MAS BT, 90°
MAS BT, 90°
MAS BT, 45°, mit Bohrung
MAS BT, 45°, with bore
Größe /
Size
G
D1
mm
D2
mm
D3
mm
L1
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 M 16 15 10 17 60 35 ● 13-9882B-40-90
SK 50 M 24 23 17 25 85 45 ● 13-9882B-50-90
Größe /
Size
G
D1
mm
D2
mm
D3
mm
D4
mm
L1
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 M 16 15 10 17 7 60 35 ● 13-9882A-40-45
SK 50 M 24 23 17 25 11,5 85 45 ● 13-9882A-50-45
247
Lagerstandard / in stock ●
innerhalb weniger Tage / within a few days ◗
auf Anfrage / on request ❍

Größe /
Size
G
D1
mm
D2
mm
D3
mm
L1
mm
L2
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 M 16 25,0 21,1 17 53 25 ● 13-9883I-40
SK 50 M 24 39,5 32,0 25 65 25 ● 13-9883I-50
Spezielle Anzugsbolzen für sämtliche
Maschinen auf Anfrage
Special pull studs for all machines upon
request
Steckschlüssel für Anzugsbolzen
Socket wrenches for pull studs
Sicherheits-Steckschlüssel SK und MAS BT
Security socket wrenches SK and MAS BT
Größe /
Size
DIN
Art.-Nr. /
Order no.
SK 40 DIN 69872 ● 13-SCHA-SK40
SK 50 DIN 69872 ● 13-SCHA-SK50
BT 40 MAS BT ● 13-SCHA-BT40
BT 50 MAS BT ● 13-SCHA-BT50